证券代码：300763        证券简称：锦浪科技       公告编号：2024-009

锦浪科技股份有限公司

关于为全资孙公司申请贷款提供担保的公告

    特别风险提示：

锦浪科技股份有限公司（以下简称“锦浪科技”或“公司”）对全资子（孙）

公司担保总额超过最近一期经审计净资产 100%，前述担保均为公司对全资子（孙）

公司的担保，财务风险处于公司可控范围内，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况的概述

为满足全资孙公司宁波市启真新能源有限公司（以下简称“宁波启真”）、

宁波市启嘉新能源有限公司（以下简称“宁波启嘉”）、宁波市向锦新能源有限

公司（以下简称“宁波向锦”）、宁波市向晴新能源有限公司（以下简称“宁波

向晴”）、宁波市向染新能源有限公司（以下简称“宁波向染”）、宁波市向顺

新能源有限公司（以下简称“宁波向顺”）、宁波市向言新能源有限公司（以下

简称“宁波向言”）、宁波市灿讯新能源有限公司（以下简称“宁波灿讯”）、

宁波市曜帆新能源有限公司（以下简称“宁波曜帆”）、宁波市曜弗新能源有限

公司（以下简称“宁波曜弗”）的生产经营需求，锦浪科技于 2024 年 1 月 30

日、2024 年 1 月 31 日就为上述公司与中国光大银行股份有限公司宁波分行（以

下简称“光大银行”）、兴业银行股份有限公司宁波分行（以下简称“兴业银行”）

申请的共计 6,387 万元贷款提供连带责任保证并签署了保证合同。

公司分别于 2023 年 4 月 23 日、2023 年 5 月 16 日召开第三届董事会第二

十一次会议、2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023 年度对子（孙）

公司提供担保额度预计的议案》，公司为各级全资、控股子（孙）公司向银行及

金融机构申请授信（主要形式包括但不限于银行贷款、银行承兑汇票、保函、信

用证等）时提供担保，担保额度共计不超过 1,300,000 万元。担保的方式包括但

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

不限于保证、抵押、质押等方式，上述担保额度在有效期内可循环使用，根据实

际经营需要可在总对外担保额度范围内适度调整分配担保额度。担保额度有效期

自2022年年度股东大会审议通过之日起至2023年年度股东大会审议通过新的担

保计划日止。

截至本公告日，锦浪科技对锦浪智慧担保额度为 400,000 万元，担保余额

351,511 万元，可用担保额度 48,489 万元；对除锦浪智慧的其他合并报表范围内

的子（孙）公司担保额度为 900,000 万元，担保余额 858,710 万元，可用担保额

度 41,290 万元。本次具体担保情况如下：

担保方 被担保方 担保金额（万元）

锦浪科技

宁波启真 1,000

宁波启嘉 980

宁波向锦 646

宁波向晴 742

宁波向染 734

宁波向顺 734

宁波向言 646

宁波灿讯 222

宁波曜帆 268

宁波曜弗 415

合计 6,387

二、被担保人的基本情况

（一）公司名称：宁波市启真新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7HC1193C

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 320

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;电

气设备修理;光伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;

工程和技术研究和试验发展;太阳能热发电产品销售;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

（二）公司名称：宁波市启嘉新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7GY67R1M

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 10 幢 219

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：顾盈盈

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-02-17

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;电

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 2,464.59 2,046.44

负债总额 1,442.22 1,065.32

所有者权益总额 1,022.37 981.11

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 133.42 12.21

利润总额 42.96 -13.89

净利润 41.26 -13.89

气设备修理;光伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;

工程和技术研究和试验发展;太阳能热发电产品销售;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

（三）公司名称：宁波市向锦新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABN1BEG36

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 217

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：史杨杭

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光

伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;工程和技术研

究和试验发展;太阳能热发电产品销售;工程管理服务;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 2,527.80 2,128.78

负债总额 1,501.80 1,163.32

所有者权益总额 1,026.01 965.46

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 125.59 8.84

利润总额 62.91 -34.54

净利润 60.55 -34.54

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

（四）公司名称：宁波市向晴新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABMCTHW1C

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 215

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：史杨杭

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光

伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;工程和技术研

究和试验发展;太阳能热发电产品销售;工程管理服务;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,848.85 1,628.91

负债总额 828.01 652.01

所有者权益总额 1,020.84 976.90

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 82.07 9.31

利润总额 45.44 -23.10

净利润 43.94 -23.10

单位：万元人民币

（五）公司名称：宁波市向染新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MA7N9BJ270

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 220

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：史杨杭

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光

伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;工程和技术研

究和试验发展;太阳能热发电产品销售;工程管理服务;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,905.33 1,724.81

负债总额 893.13 736.69

所有者权益总额 1,012.20 988.13

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 186.57 13.32

利润总额 76.20 -11.80

净利润 72.22 -11.87

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

（六）公司名称：宁波市向顺新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABN1B8M4C

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 210

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：史杨杭

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光

伏发电设备租赁;半导体器件专用设备销售;光伏设备及元器件销售;工程和技术

研究和试验发展;太阳能热发电产品销售;工程管理服务;太阳能热发电装备销售;

太阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

资产总额 1,874.48 1,760.91

负债总额 864.60 768.75

所有者权益总额 1,009.88 992.16

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 182.60 17.64

利润总额 71.19 -7.71

净利润 67.48 -7.84

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,799.37 1,789.08

负债总额 786.26 792.35

所有者权益总额 1,013.11 996.72

（七）公司名称：宁波市向言新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MABMPYFK56

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金开路 100 号 8 幢 213

室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：史杨杭

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-05-10

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光

伏发电设备租赁;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售;工程和技术研

究和试验发展;太阳能热发电产品销售;工程管理服务;太阳能热发电装备销售;太

阳能热利用产品销售;太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 180.22 23.04

利润总额 73.18 -3.05

净利润 69.54 -3.28

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,802.60 1,626.35

负债总额 774.64 652.12

所有者权益总额 1,027.96 974.23

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 104.40 3.68

利润总额 55.71 -25.77

（八）公司名称：宁波市灿讯新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MAC3E4164C

注册地址：浙江省宁波市象山县东陈乡滨海工业园金港路 11 号 508 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：郑米雪

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2022-11-11

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目：太阳能热发电产品销售；光伏发电设备租赁；太阳能热利用产品销售；

太阳能热利用装备销售；工程和技术研究和试验发展；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程管理服务；太阳能发电技术服务；

太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

（九）公司名称：宁波市曜帆新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MACDYMJD3H

注册地址：浙江省宁波市象山县石浦镇新港路 98 号 410 室

净利润 53.73 -25.77

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 311.40 -

负债总额 187.39 -

所有者权益总额 124.01 -

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 13.12 -

利润总额 9.48 -

净利润 9.01 -

类型：其他有限责任公司

法定代表人：林俞虹

注册资本：800 万元人民币

成立日期：2023-03-31

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

工程和技术研究和试验发展；太阳能发电技术服务；工程管理服务；光伏设备及

元器件销售；太阳能热利用产品销售；太阳能热利用装备销售；太阳能热发电产

品销售；太阳能热发电装备销售；光伏发电设备租赁（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

（十）公司名称：宁波市曜弗新能源有限公司

统一社会信用代码：91330225MACME0RG8W

注册地址：浙江省宁波市象山县石浦镇新港路 98 号 208 室

类型：其他有限责任公司

法定代表人：林俞虹

注册资本：800 万元人民币

成立日期：2023-06-13

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 365.63 -

负债总额 229.07 -

所有者权益总额 136.56 -

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 13.54 -

利润总额 10.08 -

净利润 9.56 -

经营范围：许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目:太阳能发电技术服务;工程管理服务;工程和技术研究和试验发展;技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;太阳能热利用装

备销售;太阳能热利用产品销售;太阳能热发电产品销售;太阳能热发电装备销售;

光伏设备及元器件销售;光伏发电设备租赁（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

与公司关系：公司之全资孙公司

最近一年又一期主要财务数据（未经审计）：

单位：万元人民币

三、担保协议的主要内容

（一）兴业银行：宁波启真、宁波启嘉、宁波向锦、宁波向晴、宁波向染、

宁波向顺、宁波向言向兴业银行申请共计 5,482 万贷款，保证人的保证期间为：

1、保证期间根据主合同项下债权人对债务人所提供的每笔融资分别计算，

就每笔融资而言，保证期间为该笔融资项下债务履行期限届满之日起三年。

2、如单笔主合同确定的融资分批到期的，每批债务的保证期间为每批融资

履行期限届满之日起三年。

3、如主债权为分期偿还的，每期债权保证期间也分期计算，保证期间为每

期债权到期之日起三年。

4、如债权人与债务人就主合同项下任何一笔融资达成展期协议的，保证人

报表项目 2023 年 11 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 591.98 -

负债总额 353.42 -

所有者权益总额 238.56 -

报表项目 2023 年 11 月 2022 年度

营业收入 17.43 -

利润总额 11.17 -

净利润 10.56 -

在此不可撤销地表示认可和同意该展期，保证人仍对主合同下的各笔融资按本合

同约定承担连带保证责任。就每笔展期的融资而言，保证期间为展期协议重新约

定的债务履行期限届满之日起三年。

5、若债权人根据法律法规规定或主合同的约定宣布债务提前到期的，则保

证期间为债权人向债务人通知的债务履行期限届满之日起三年。

6、银行承兑汇票承兑、信用证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之

日起三年，分次垫款的，保证期间从每笔垫款之日起分别计算。

7、商业汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。

8、债权人为债务人提供的其他表内外各项金融业务，自该笔金融业务项下

债务履行期限届满之日起三年。

保证的范围为：

1、本合同所担保的债权（以下称“被担保债权”）为债权人依据主合同约定

为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全

部债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、

债权人实现债权的费用等。

2、本合同保证额度起算前债权人对债务人已经存在的、本合同双方同意转

入本合同约定的最高额保证担保的债权。

3、在保证额度有效期内债权人为债务人办理的贸易融资、承兑、票据回购、

担保等融资业务，在保证额度有效期后才因债务人拒付、债权人垫款等行为而发

生的债权人对债务人的债权也构成被担保债权的一部分。

4、债权人因债务人办理主合同项下各项融资、担保及其他表内外各项金融

业务而享有的每笔债权的本金、利息、其他费用、履行期限、用途、当事人的权

利义务以及任何其他相关事项以主合同项下的相关协议、合同、申请书、通知书、

各类凭证以及其他相关法律文件的记载为准，且该相关协议、合同、申请书、通

知书、各类凭证以及其他相关法律文件的签发或签署无需保证人确认。

5、为避免歧义，债权人因准备、完善、履行或强制执行本合同或行使本合

同项下的权利或与之有关而发生的所有费用和支出（包括但不限于律师费用、诉

讼（仲裁）费、向公证机构申请出具执行证书的费用等）均构成被担保债权的一

部分。

（二）光大银行：宁波灿讯、宁波曜帆、宁波曜弗向光大银行申请共计 905

万贷款，保证人的保证期间为：

主合同项下债务履行期限届满之日起三年。如因法律规定或主合同约定的事

件发生而导致主合同项下债务提前到期，保证期间为债务提前到期日起三年。保

证人同意债务展期的，保证期间为展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起

三年。如主合同项下债务分期履行，则对每期债务而言，保证期间均为最后一期

债务履行期限届满之日起三年。

保证的范围为：

主合同债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的本金、利息（包括法定

利息、约定利息及罚息）、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括

但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等）和所有其他应付

的费用（以上各项合称为“被担保债务”）

四、累积对外担保情况

截至本公告日，公司对全资、控股子（孙）公司提供担保总额度为 1,300,000

万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 306.16%。

本次担保生效后，公司累计对全资、控股子（孙）公司提供的实际担保金额

为 1,210,221 万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 285.01%。

公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的

情况。

五、其他

    此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进展

公告。

六、备查文件

《保证合同》

特此公告。

锦浪科技股份有限公司

董事会

                                        2024 年 1 月 31 日